
ZARZĄDZENIE Nr 1513/2014
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 03.06.2014 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie przyznania dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
we Wróżenicach na współfinansowanie robót wykończeniowych części wspólnej „Domu 
Strażaka” we Wróżenicach.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318 i poz. 379) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie przyznania dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
we Wróżenicach na współfinansowanie robót wykończeniowych części wspólnej „Domu 
Strażaka” we Wróżenicach.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa



UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie 

przyznania dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej we Wróżenicach na współfinansowanie 
robót wykończeniowych części wspólnej „Domu Strażaka” we Wróżenicach.

Na podstawie art. 7 ust 1 pkt 14, art. 18 ust. 1, ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318 i z 2014 r. 
poz. 379) oraz art. 32 ust. 2 i ust. 3b ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 
przeciwpożarowej (t.j. Dz. U. 2009 r. Nr 178, poz. 1380 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa 
uchwala, co następuje:

§ 1. 

Udziela się Ochotniczej Straży Pożarnej we Wróżenicach dotacji celowej z budżetu 
Gminy Miejskiej Kraków w wysokości 100.000 zł z przeznaczeniem na współfinansowanie 
robót wykończeniowych części wspólnej „Domu Strażaka” we Wróżenicach.

§ 2. 

Środki finansowe na realizacje zaciągniętego zobowiązania finansowego zostały ujęte 
w planie finansowym Urzędu Miasta Krakowa na 2014 rok, dział 754, rozdział 75412, 
§ 6050, zadanie II-1.4 „Budowa Domu Strażaka we Wróżenicach”, kat. GWSMK 
(WI/B1.4/14).

§ 3. 

Szczegółowe warunki udzielenia dotacji oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia 
środków określone zostaną w umowie pomiędzy Gmina Miejską Kraków a Ochotniczą Strażą 
Pożarną we Wróżenicach. Do zawarcia umowy upoważnia się Prezydenta Miasta Krakowa.

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Zarządzeniem nr 721/2014 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 18.03.2014 r. w sprawie zmian 
w budżecie Miasta Krakowa na 2014 r. wprowadzono kwotę 500.000 zł. na zadanie „Budowa 
Domu Strażaka we Wróżenicach”, którego realizatorem jest Wydział Inwestycji UMK. 

Środki te pozwolą na dokończenie w tym roku tej inwestycji, której budowa trwa od 2005 r. 

Nieruchomość położona w Krakowie przy ul. Wróżenickiej 49 (obręb 61, jednostka 
ewidencyjna Kraków - Nowa Huta) jest objęta księgą wieczystą nr KR1P/00234922/3, którą 
prowadzi Sąd Rejonowy dla Krakowa-Podgórza w Krakowie IV Wydział Ksiąg Wieczystych. 
Nieruchomość ta składa się z jedynej działki numer 221/2 o powierzchni 0,5862 ha, 
stanowiącą własność Gminy Miejskiej Kraków w udziale wynoszącym 9/20 części oraz 
Ochotniczej Straży Pożarnej we Wróżenicach w udziale wynoszącym 11/20 części. 
Przedmiotowa działka zabudowana jest budynkiem użyteczności – remizą strażacką.

Udzielenie Ochotniczej Straży Pożarnej we Wróżenicach dotacji celowej w wysokości 
100.000 zł (z kwoty jak wyżej 500.000 zł) stworzy prawną możliwość współfinansowania 
przez OSP Wróżenice robót wykończeniowych części wspólnej „Domu Strażaka”. Wynika to 
z rozłożenia udziałów w przedmiotowej nieruchomości pomiędzy Gminą a OSP. Pozostała 
część kwoty pozwoli Gminie na sfinansowanie ze swej strony robót wykończeniowych części 
wspólnej i części bojowej.

Zgodnie z aktem notarialnym z dnia 20.12.2012 r. (Repertorium A numer 10156/2012) 
Gminie Miejskiej Kraków przysługuje prawo do wyłącznego korzystania z części bojowej 
Domu Strażaka, składającej się z dwustanowiskowego garażu, węzła sanitarnego, wieży 
suszenia węży, sali szkoleń i odpraw z przyległym archiwum oraz strychu nad częścią 
bojową. Straży przysługuje prawo do wyłącznego korzystania z pozostałej części Domu 
Strażaka składającej się z sali zebrań, sklepu z węzłem sanitarnym i magazynem, pokoju 
szatniowo-śniadaniowego, magazynu podręcznego, gabinetu prezesa, toalet, pokoju 
gościnnego, sali pamięci, pomieszczenia służbowego straży i pomieszczenia gospodarczego 
oraz strychu nad częścią socjalną. W myśl tego aktu Gmina Miejska Kraków powierzyła 
Ochotniczej Straży Pożarnej we Wróżenicach wykonywanie zarządu przedmiotową 
nieruchomością oraz upoważniła do reprezentowania jej wobec organów, instytucji i osób 
trzecich jako współwłaściciela tej nieruchomości oraz podejmowania wszelkich niezbędnych 
kroków w celu utrzymania nieruchomości w stanie niepogorszonym.

W zainteresowaniu Gminy Miejskiej Kraków pozostaje jedynie część bojowa, związana 
z działalnością Ochotniczej Straży Pożarnej. Na mocy art. 32, ust.2 ustawy o ochronie 
przeciwpożarowej Gmina ponosi koszty wyposażenia, utrzymania, wyszkolenia i zapewnienia 
gotowości bojowej Jednostki. Zasady współpracy określa porozumienie podpisane w 2007 r. 
pomiędzy OSP Wróżenice a Gmina Miejską Kraków. OSP Wróżenice jest jednostką prężną, 
często wyjeżdża do akcji (w 2013 r. – 16 wyjazdów), ma uprawnienia do samodzielnego 
działania, bez konieczności wsparcia Państwowej Straży Pożarnej, zaś druhowie posiadają 
specjalistyczne przeszkolenia.

Dotychczas na realizację części bojowej Domu Strażaka wydatkowano z budżetu 
Miasta 796 447,06 zł.  


